
 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
ZA HOSPODÁŘSKÝ ROK  

od 1. 9. 2015 do 31. 8. 2016 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
Ostrava         prosinec 2016 

 

 

 

 

 



 

2 
 

Michálkovická 1810/181, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava tel: +420 595 228 111 

IČ: 03344339, DIČ: CZ699003257 fax: +420 595 228 199 

Zápis v OR vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 10606 e-mail: info@aaas.cz 

Bankovní spojení: FIO banka, č. ú: 4949494949/2010 www.aaas.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah 
Úvodní slovo k výroční zprávě  za hospodářský rok od 1. 9. 2015 do 31. 8. 2016 .................................... 3 

Sídlo a statutární orgány společnosti .......................................................................................................... 5 

Zpráva představenstva o činnosti Akademická aliance, a. s. v hospodářském roce  

od 1. 9. 2015 do 31. 8. 2016........................................................................................................................ 6 

Přehled výnosů za období 9/2015 – 8/2016 ................................................................................................ 7 

Hlavní údaje z roční účetní závěrky  za hospodářský rok od 1. 9. 2015 do 31. 8. 2016 ............................ 8 

Návrh na rozdělení zisku  za hospodářský rok od 1. 9. 2015 do 31. 8. 2016 ............................................. 8 

Příloha k účetní závěrce  za hospodářský rok od 1. 9. 2015 do 31. 8. 2016 ............................................... 9 

Zpráva o činnosti dozorčí rady společnosti, stanovisko k roční účetní závěrce  

za období od 1. 9. 2015 do 31. 8. 2016 a informace o přezkoumání zprávy o vztazích …………………13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

Michálkovická 1810/181, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava tel: +420 595 228 111 

IČ: 03344339, DIČ: CZ699003257 fax: +420 595 228 199 

Zápis v OR vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 10606 e-mail: info@aaas.cz 

Bankovní spojení: FIO banka, č. ú: 4949494949/2010 www.aaas.cz 

 

Úvodní slovo k výroční zprávě  
za hospodářský rok od 1. 9. 2015 do 31. 8. 2016 

 

 

 

Vážení akcionáři, 

 

z pověření představenstva překládám Výroční zprávu společnosti Akademická aliance, a. s. za 

hospodářský rok od 1. 9. 2015 do 31. 8. 2016. 

 

Jedná se v historii o druhou výroční zprávu Akademické aliance, a.s., vzniklé rozštěpením původní 

Vysoké školy podnikání, a.s., která pozvolna naplňuje hlavní poslání a filozofii být lídrem na 

československém trhu vzdělávání. 

 

V loňském roce vrcholily přípravy na akreditační procesy na Vysoké škole podnikání a práva a na 

Panevropské vysoké škole. Celkový počet platících zákazníků v rámci škol v portfoliu Akademické 

aliance v uplynulém školním/akademickém roce 2015/2016 činil 7.878 dětí, žáků a studentů, z toho MŠ 

– 42, ZŠ – 0 (zahájení provozu až 1. 9. 2016 s 5 žáky), MSOA – 95, SVOŠP – 139, VŠPP – 1.844, VŠO 

– 2.884, a PEVŠ 2.874. 

 

Posláním Akademické aliance, a.s. zůstává koncentrace širokých vzdělávacích aktivit v oblasti 

předškolního, základního, středního a vyššího odborného školství lokalizovaného především v Ostravě, a 

zároveň snaha o dominantní postavení na československém trhu soukromého vysokoškolského 

vzdělávání. Za tímto účelem vznikl společný obchodní název uskupení vysokých škol – AKADEMICKÝ 

HOLDING. Jeho smyslem je vedle zvýšení efektivity, výkonnosti, dosažení synergií, úspor a jednotného 

strategického řízení i jednotná nová paralelní komunikace s cílem zvýšit atraktivitu a poptávku po 

službách a produktech jednotlivých škol, zvýšení respektu a nalezení vhodných strategických partnerů 

v oblasti inovace produktů, studijní praxe a nových odbytišť. Za tímto účelem byla na základě 

strategického partnerství se skupinou „Chytrý Honza“ spuštěná doména (www.chytrevzdelani.cz), která 

se má stát, i díky novým distribučním kanálům, druhým obchodním pilířem náboru studentů. 

 

Reagujeme tak na změny v oblasti formálního vysokoškolského vzdělávání, pokles poptávky o všechny 

formy studia na VŠ a velmi dynamicky se měnící prostředí. 

 

Tato výroční zpráva, která je vyhotovena v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb. o 

účetnictví v platném znění, podává podstatné informace o vývoji a průběhu hospodaření naší společnosti 

v tomto hospodářském roce.  

 

V době kulminace klesajícího počtu uchazečů o vysokoškolské studium Vám níže předkládám pozitivní 

hospodářské výsledky za uplynulý rok, který byl druhým obdobím standardního fungování společnosti. 

Hospodářský výsledek ve výši 2,8 mil. Kč je dobrým vykročením do budoucnosti v oblasti vzdělávání 

v československém regionu. 

 

http://www.chytrevzdelani.cz)/


 

4 
 

Michálkovická 1810/181, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava tel: +420 595 228 111 

IČ: 03344339, DIČ: CZ699003257 fax: +420 595 228 199 

Zápis v OR vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 10606 e-mail: info@aaas.cz 

Bankovní spojení: FIO banka, č. ú: 4949494949/2010 www.aaas.cz 

 

Akademická aliance, a.s. disponuje 51% podílem ve společnosti Monte vzdělávací institut, s. r. o. jenž je 

jediným zřizovatelem Mateřské školy a základní školy MONTE, š. p. o., 80% podílem v Moravskoslezské 

obchodní akademii, 100% podílem v Soukromé vyšší odborné školy podnikatelské a 100% podílem v 

Studentské rezidenci Slezská, obchodní podíl ve výši 50% ve Vysoké škole podnikání a práva, a.s., 

20% ve společnosti ANDRATA, s.r.o., která je jediným zřizovatelem společnosti Vysoká škola 

obchodní v Praze, o.p.s., 39% podíl ve společnosti GLOBAL plus, s.r.o., která je zřizovatelem 

Panevropské vysoké školy zůstala i v toto období převážně koncepční, strategické, akademicky a 

provozně řídící. 

 

 

Vážení akcionáři,  

dovolte mi, abych jménem představenstva poděkoval všem našim spolupracovníkům za velké úsilí a 

obětavou práci v uplynulém roce a našim akcionářům za důvěru, se kterou nám svěřili do péče své 

investice. 

 

 

Za představenstvo 

 

 

 

 

Ing. Radan Jünger 

předseda představenstva 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 
 

Michálkovická 1810/181, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava tel: +420 595 228 111 

IČ: 03344339, DIČ: CZ699003257 fax: +420 595 228 199 

Zápis v OR vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 10606 e-mail: info@aaas.cz 

Bankovní spojení: FIO banka, č. ú: 4949494949/2010 www.aaas.cz 

 

Sídlo a statutární orgány společnosti 

 

 

Sídlo společnosti 

Akademická aliance, a. s. 

Michálkovická 1810/181 

710 00 Ostrava-Slezská Ostrava 

IČ: 03344339 

DIČ: CZ699003257 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě oddíl B, vložka 10606 

 

 

Představenstvo 

 

 

Předseda:     Ing. Radan Jünger 

 

Místopředseda :    Ing. Jaroslav Beneš  

 

Člen:      Ing. Michal Kurka, LL.M. 

 

 

 

 

Dozorčí rada 

 

 

Předseda:     Bc. Bedřich Stančík (od 6. 6. 2016) 

      Miroslav Kurka (do 4. 5. 2016) 

      (zápis této změny v OR proběhne v lednu 2017) 

 

Místopředseda :    PhDr. Jaromíra Jüngerová 

 

Člen:      doc. RNDr. Vladimír Krajčík, Ph.D. 

 

 

 

 

 



 

6 
 

Michálkovická 1810/181, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava tel: +420 595 228 111 

IČ: 03344339, DIČ: CZ699003257 fax: +420 595 228 199 

Zápis v OR vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 10606 e-mail: info@aaas.cz 

Bankovní spojení: FIO banka, č. ú: 4949494949/2010 www.aaas.cz 

 

Zpráva představenstva o činnosti Akademická aliance, a. s. 

v hospodářském roce od 1. 9. 2015 do 31. 8. 2016 

 

 

 

Pro společnost Akademická aliance, a. s. byl tento hospodářský rok druhým obdobím, kdy společnost 

vykonávala svou činnost. V jeho průběhu nedošlo, na rozdíl od roku předcházejícího, k tolika nákupům 

společností do portfolia vzdělávacího holdingu, přesto k několika významným událostem došlo, které stojí 

zato si připomenout: 

 

- dne 3. 12. 2015 došlo k přejmenování 100% dceřiné společnosti Vysoká škola podnikání, a. s. na VŠP 

Ostrava, a.s., kdy bylo nutné vyhovět požadavkům zákona a z názvu společnosti odstranit z důvodů 

ukončení provozování vysoké školy na základě státního souhlasu slovní spojení „vysoká škola“. 

 

- dne 24. 2. 2016 byl realizován nákup 20% obchodního podílu ve společnosti ANDRATA, s.r.o., která 

je jediným zřizovatelem společnosti Vysoká škola obchodní v Praze, o.p.s., kdy byl tento podíl od 

stávajícího společníka PROSPERITA holding, a.s. odkoupen za cenu 21.005.968,63,- Kč 

 

V tomto období se aktivity společnosti zaměřily především na konsolidaci základní holdingové struktury 

skupiny a jejich řídících mechanizmů, částečnou restrukturalizaci investičního financování Akademické 

aliance, a.s. a úpravu provozního financování svých dceřiných společností. Rovněž byly ukotveny procesy 

poskytování holdingových služeb jednotlivým dceřiným společnostem. 

 

Představenstvo hodnotí jako celek fungování společnosti Akademická aliance, a.s., i přes nemalé obtíže 

hlavně v segmentu vysokých škol, jako pozitivní, o čemž svědčí i dosažený kladný hospodářský výsledek. 

 

 

Za představenstvo 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Beneš 

místopředseda představenstva 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 
 

Michálkovická 1810/181, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava tel: +420 595 228 111 

IČ: 03344339, DIČ: CZ699003257 fax: +420 595 228 199 

Zápis v OR vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 10606 e-mail: info@aaas.cz 

Bankovní spojení: FIO banka, č. ú: 4949494949/2010 www.aaas.cz 

Přehled výnosů za období 9/2015 – 8/2016 

 

Výnosy 9-12/2015 1-3/2016 4-6/2016 7-8/2016 Celkem 

Holdingové služby 2 120 151 Kč 809 604 Kč 752 847 Kč 522 718 Kč 4 205 319 Kč 

Nájem nebytových prostor 1 939 079 Kč 1 472 518 Kč 1 478 563 Kč 912 590 Kč 5 802 749 Kč 

Úrokové výnosy 2 499 795 Kč 1 030 772 Kč 1 215 739 Kč 1 197 671 Kč 5 943 977 Kč 

Přijaté dividendy 0 Kč 0 Kč 193 680 Kč 0 Kč 193 680 Kč 

Ostatní výnosy 269 170 Kč 136 498 Kč 35 039 Kč 147 319 Kč 588 026 Kč 

Výnosy celkem 6 828 195 Kč 3 449 391 Kč 3 675 867 Kč 2 780 298 Kč 16 733 751 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kč4 205 319 ; 
25%

Kč5 802 749 ; 
35%

Kč5 943 977 ; 
36%

Kč193 680 ; 1% Kč588 026 ; 3%

Výnosy dle jednotlivých činností

Holdingové služby

Nájem nebytových prostor

Úrokové výnosy

Přijaté dividendy

Ostatní výnosy



 

8 
 

Michálkovická 1810/181, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava tel: +420 595 228 111 

IČ: 03344339, DIČ: CZ699003257 fax: +420 595 228 199 

Zápis v OR vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 10606 e-mail: info@aaas.cz 

Bankovní spojení: FIO banka, č. ú: 4949494949/2010 www.aaas.cz 

Hlavní údaje z roční účetní závěrky  

za hospodářský rok od 1. 9. 2015 do 31. 8. 2016 
R O Z V A H A (v tis. Kč): 

 

Aktiva celkem 

běžný rok minulý rok   

Pasiva celkem 

běžný rok minulý rok 

 184 250 168 268   184 250 168 268 

A 
Pohledávky za upsaný vlastní 
kapitál 0 0  A Vlastní kapitál 58 712 60 063 

B Dlouhodobý majetek 181 684 164 574  A. I. Základní kapitál 47 565 47 565 

B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek 100 149  A. II. Kapitálové fondy -39 973 -35 818 

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek 8 862 9 330  A. III. Fondy ze zisku 0 0 

B. III. Dlouhodobý finanční majetek 172 722 155 095  A. IV. + - Výsledek hospodaření minulých let 48 316 31 107 

B. III. I. 
z toho: podíly v ovládaných a řízených 
osobách 

 
46 867 

 
50 880 

 A. V. + - 
Výsledek hospodaření běžného 
účetního období 2 804 17 209 

 B Cizí zdroje 125 268 108 181 

C Oběžná aktiva 1 890 3 607  B. I. Rezervy 0 0 

C. I.  Zásoby 0 0  B. II. Dlouhodobé závazky 98 219 105 063 

C. II. Dlouhodobé pohledávky 0 0  B. III. Krátkodobé závazky 1 478 2 468 

C. III. Krátkodobé pohledávky 1 879 3 009  B. IV. Bankovní úvěry a výpomoci 25 571 650 

C. IV. Krátkodobý finanční majetek 11 598  B. IV. 1 z toho: dlouhodobé bankovní úvěry 0 0 

D Časové rozlišení 676 87  C Časové rozlišení 270 24 
         

         V Ý K A Z Z I S K Ů A Z T R Á T (v tis. Kč):   

I+II Výkony a prodej zboží 10 560 13 012  * Provozní výsledek hospodaření 302 1 128 

I+II.1. 
z toho: tržby za prodej vlastních 
výrobků, služeb a zboží 10 560 13 012  VI až XII Finanční výnosy 6 144 19 745 

II. 2. Změna stavu zásob vlastní činnosti 0 0  J+K+L+
M+N+O
+P Finanční náklady 2 983 3 193 II. 3. Aktivace 0 0  

B 
Výkonová spotřeba a náklady 
vynaložené na prodané zboží 2 434 2 802  * Finanční výsledek hospodaření 3 161 16 552 

* Přidaná hodnota 8 126 10 210  Q Daň z příjmů za běžnou činnost 659 471 

C Osobní náklady 6 483 7 860  ** 
Výsledek hospodaření za běž. 
činnost 2 804 17 209 

E 
Odpisy dlouhodobého nehmotného a 
hmotného majetku 968 1 063  XIII Mimořádné výnosy 0 0 

III 
Tržby z prodeje dlouhodobého 
majetku a materiálu 0 0 

 R+S 
Mimořádné náklady + DzP z mim. 
činnosti 0 0 

 * 
Mimořádný výsledek 
hospodaření 0 0 

F 
Zůstatková cena prodaného 
dlouhodobého majetku a materiálu 0 0 

 *** 
Výsledek hospodaření za účetní 
období 2 804 17 209 

 **** 
Výsledek hospodaření před 
zdaněním 3 463 17 680 

IV+V Jiné provozní výnosy 30 96  Místo uložení výroční zprávy: 

D+G+ 
H+I Jiné provozní náklady 403 255  

v sídle společnosti 
(Michálkovická 1810/181, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava) 

Návrh na rozdělení zisku  

za hospodářský rok od 1. 9. 2015 do 31. 8. 2016 

 

Hospodářský výsledek k vypořádání (431) 2.804.226,80 Kč 

Příděl do zákonného rezervního fondu (421) 0,00 Kč 

Tantiémy členům představenstva a dozorčí rady (364, 342) 0,00 Kč 

Dividendy akcionářům (364, 342) 0,00 Kč 

Převod na účet nerozděleného zisku minulých let (428) 2.804.226,80 Kč 

Převod na účet neuhrazené ztráty minulých let (429) 0,00 Kč 



 

9 
 

Michálkovická 1810/181, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava tel: +420 595 228 111 

IČ: 03344339, DIČ: CZ699003257 fax: +420 595 228 199 

Zápis v OR vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 10606 e-mail: info@aaas.cz 

Bankovní spojení: FIO banka, č. ú: 4949494949/2010 www.aaas.cz 

Příloha k účetní závěrce za hospodářský rok od 1. 9. 2015 do 31. 8. 2016

 
 



 

10 
 

Michálkovická 1810/181, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava tel: +420 595 228 111 

IČ: 03344339, DIČ: CZ699003257 fax: +420 595 228 199 

Zápis v OR vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 10606 e-mail: info@aaas.cz 

Bankovní spojení: FIO banka, č. ú: 4949494949/2010 www.aaas.cz 

 



 

11 
 

Michálkovická 1810/181, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava tel: +420 595 228 111 

IČ: 03344339, DIČ: CZ699003257 fax: +420 595 228 199 

Zápis v OR vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 10606 e-mail: info@aaas.cz 

Bankovní spojení: FIO banka, č. ú: 4949494949/2010 www.aaas.cz 

 



 

12 
 

Michálkovická 1810/181, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava tel: +420 595 228 111 

IČ: 03344339, DIČ: CZ699003257 fax: +420 595 228 199 

Zápis v OR vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 10606 e-mail: info@aaas.cz 

Bankovní spojení: FIO banka, č. ú: 4949494949/2010 www.aaas.cz 

 
 

 

 



 

13 
 

Michálkovická 1810/181, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava tel: +420 595 228 111 

IČ: 03344339, DIČ: CZ699003257 fax: +420 595 228 199 

Zápis v OR vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 10606 e-mail: info@aaas.cz 

Bankovní spojení: FIO banka, č. ú: 4949494949/2010 www.aaas.cz 

 


